[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a implantação de REDUTOR DE VELOCIDADE (lombada), em caráter de URGÊNCIA, na Rua José Vedovatto, altura do número 307, no Parque das Nações, região da Área Cura.

Tal justificativa tem como objetivo atender aos pedidos de moradores que residem na rua acima mencionada. A via é muito movimentada, podendo ocasionar graves acidentes por não haver respeito por parte de condutores que transitam em alta velocidade, sendo necessário a implantação de lombada, afim de amenizar as ocorrências de acidentes e assegurar maior segurança aos pedestres. Ademais, a via é a principal ligação de vários bairros da região da Área Cura.

Sala das Sessões, 09 de janeiro de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 4/2023 - PROTOCOLO 46/2023 - 11/01/2023 10:20